
COMMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le

ID : 044-244400438-20230705-DE139_C040723-DE

3SLO^

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31

votants : 37

COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD

M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLI
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

Présents :
COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
MTStéphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine ChIABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M, Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LOU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le ,
|D : 044-244400438-20230705-DE139_C040723-DE

3SLO^

DESIGNATION D'UN REPRESENTANT AU SEIN DE LA COMMISSION ASSINISSEMENT
COLLECTIF

La Commission Assainissement collectif compte 10 membres titulaires et autant de suppléants. Il
convient de désigner un nouveau représentant.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ,

VU la délibération du Conseil communautaire DE140_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition de la Commission Assainissement collectif ;

CONSIDERANTE départ de M. Mathieu LEGRAND enregistre à ce jour et la nécessité de le remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Titre

Monsieur

Monsieur

Monsieur
Madame

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur
Monsieur

Madame

Monsieur

Monsieur
Monsieur
Monsieur

Nom

Titulaiws

LEAUTE
YVON
RICHARD
RECOQUILLE
MIRALLIE
KAMLI
GOURAUD
HUCHET
LANCREROT
LEFORT

Su /éants

CHEVALLIER
AUBERT
DE FILIPPIS
BRU N EAU
TEMPLIER
JAOUEN
PIPAUD
GUERIN
GUILLET
GRANDMOUGIN

Prénom

Christophe
Vincent
Joël
M riam

Jean-Jacques
Youssef
Jean-René

Edouard
Joseph
Etienne

Emmanuel
Christophe
Christian

Marc

Jérémie
Sonia
Alban

Frederick
Emmanuel

Gérald

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT LUMINE DE COUTAIS Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU (Minorité

Acte n°: D139-C040723

Publié sur le site internet le f-/<

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électronlquement par : Johann
Boblin
Date de signature : 06/07/2023
Qualité ; Président de Grand Lieu
Communauté



COMMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le
ID : 044-244400438-20230705-DE140_C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LÀ CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31

votants : 37

COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD

M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLI
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

Présents :
COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
M. Stéphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LIEU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 0610712023

Publié le , ,, "",.,.-,,J--. t u-' .. Ict't-/ -Jl;;

|D : 044-244400438-20230705-DE140_C040723-DE

DESIGNATION D'UN REPRESENTANT AU SEIN DE LA COMMISSION ENVIRONNEMENT ET
TRANSITIONS

La Commission Environnement et transitions compte 10 membres titulaires et 10 membres suppléants.
Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner un nouveau représentant.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil communautaire DE140_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition de la Commission Environnement et transitions ;

CONSIDERANT le départ de M. Jean-Baptiste AVRILLÉ enregistré à ce jour et la nécessité de le
remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit.

Titre

Monsieur
Madame
Monsieur
Madame
Monsieur

Monsieur

Madame
Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Madame

Monsieur

Madame
Monsieur

Madame
Madame
Monsieur

Monsieur
Madame

Nom

Titulaires

MARNIER
CLOUET
THOBY
MARIA
BISAZZA
CHIRON
BATARD
MUSSET
MICHAUD
BARREAU

Suppléants
BURAUD
MALLEMONT
GAUTRET
Dl DOMENICO
ROUYER
PHILIPPE
COUILLAUD
GUILLET
SORET
RIBEROLLE

Prénom

Jean-Yves

Sophie
Jean-Yves
Christelle
Romain
Christian
Nicole

Yves
Sébastien
Bruno

Martin

Maril ne

Matthieu
Catherine

Mickaël
Corine

Annick

Bernard

Frédéric

Caroline

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT LUMINE DE COUTAIS Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

Acte n°: D140-C040723

Publié sur le site Internet le ̂ /ôï/lï

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblln
Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu
Communauté



ï»
COMMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

3S2LO^Reçu en préfecture le 06/07/2023 ^.^
Publié le

ID : 044-244400438-20230705-DE141_C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 31
votants : 37

COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÉRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD

M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT
M. Jean-Jacques MIRALLIE
Mme Manuela GUILLET

M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

Présents :
COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
MTStëphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
Mme Marie-Anne DAVID, excusée
M. Michel ALUSSON, excusé
M. Sébastien MICHAUD, excusé



GRAND LffiU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

publiéle ...,...., 1...... ^:1
ID : 044-244400438-20230705-DE141_C040723-DE

DESIGNATION D'UN REPRESENTANT AU SEIN DE LA COMMISSION FINANCES ET
MUTUALISATIONS

La Commission Finances et mutualisations compte 10 membres titulaires et 9 membres suppléants.
Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner un nouveau représentant.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil communautaire DE140_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition de la Commission Finances et mutualisations ;

CONSIDERANT le départ de Mme Julie BONNETON enregistré à ce jour et la nécessité de le
remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Madame

Monsieur
Monsieur
Monsieur
Monsieur

Monsieur
Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur

Monsieur
Monsieur

Monsieur

Monsieur
Monsieur
Madame

Monsieur

Nom

Titulaires

BOURCEREAU
MARTIN
MARTEIL
BONNET
GOSSEYE
GENDRONNEAU
VOGELSPERGER
GUILLET
POULAIN
GRANDMOUGIN

Suppléants

CHAILLOU
AURAY
THOBY
NICOLLE
AUDINEAU
BERTIN
MUSSET
CHESNEY
DUMONT-WATTRE

Pr<

M riam
Laurent

Anthony
Pierre

Paul
Bernard

Patrick
Bernard

Benoît
Gérald

Ludovic

Michel

Jean-Yves

Jimm

Simon

Patrick
Yves
Michelle
Emmanuel

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LU MINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
GENESTON (Minorité

Acte n° : D141-C040723

Publié sur le site internet le :/y/CT/L>

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin

Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu

Communaulé



COMMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

Publié le

|D : 044-244400438-20230705-DE142_C040723-DE

S2LO^

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIERE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine D/ DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 33

votants : 39

COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD

M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. Anthony MARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLI
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

Présents :
COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
Mme Marie-Anne DAVID
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
M. Stéphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET

Mme Stéphanie LOIRET
M. Sébastien MICHAUD
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
M. Michel ALUSSON, excusé



GRAND LOU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

pub"éle .. (.. -,,,... f-.,,,,^
l D : 044-244400438-20230705-DE142_C040723-DE

Sio^

DESIGNATION DE REPRESENTANTS AU SEIN DE LA COMMISSION PRATIQUES AQUATIQUES
ET SPORTIVES

La Commission pratiques aquatiques et sportives compte 10 membres titulaires et 10 membres
suppléants. Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner de nouveaux
représentants.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil communautaire DE140_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition de la Commission pratiques aquatiques et sportives ;

CONSIDERANT \esdépasts de M. Mathieu LEGRAND et Mme Florence CERVERA enregistrés à ce
jour et la nécessité de les remplacer,

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Titre

Monsieur
Madame
Madame
Madame

Monsieur

Madame
Madame
Madame
Monsieur
Monsieur

Madame
Monsieur
Madame

Monsieur
Monsieur
Monsieur
Monsieur
Madame

Madame
Monsieur

Nom

Titulaires
MORICEAU
ETHORE
BLANCHARD
LIVA
DOUILLARD
CHABIRAND
BRUNELIERE
PERROCHAUD
SORET
PICCONE

Suppléants

BERNARD-NAVEAU
FAUCOULANCHE
BODEREAU
CORMIER
GOSSEYE
GODARD
THIERIET
MERCERON
BAUDRY
DOUAUD

Pré

Patrick
Sylvie
Astrid
Nathalie
Christophe
Martine
Valérie
Michelle

Frédéric
Erwan

Sabine

Didier
Régine
Cyrille
Paul
Fabien
Olivier

Leslie

Valérie
Xavier

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

Acte nc : D142-C040723

Publié sur le site internat le yt<<'/t?-</(^

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin

Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu
Communauté



COMMUNAUTÉ

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023 ^^
Publié le
ID : 044-244400438-20230705-DE143_C040723-DE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE

- SÉANCE DU 4 JUILLET 2023 -

L'an deux mille vingt-trois, le 4 juillet, LE CONSEIL DE GRAND LIEU COMMUNAUTE, dûment convoqué,
s'est réuni en session ordinaire, à 18h30, salle du Conseil au siège de la Communauté de
Communes de Grand Lieu - Parc d'Activités de Tournebride à LA CHEVROLIÈRE, sous la
présidence de Monsieur Johann BOBLIN.

Mme Catherine Dl DOMENICO a été désignée secrétaire de séance.

Date de convocation du conseil : 28 juin 2023

Nombre de conseillers

en exercice : 42

présents : 33

votants : 39

COMMUNE DU BIGNON :
M. Jean-Yves MARNIER
Mme Myriam BOURCEREAU
Fabrice CHAMARD

COMMUNE DE LA CHEVROLIÈRE
M. Johann BOBLIN
M. Vincent YVON
Mme Marie-France GOURAUD

M. Dominique OLIVIER
Mme Sylvie ETHORE

COMMUNE DE GENESTON :
M. AnthonyMARTEIL
Mme Marie-Thérèse CORGNIET

COMMUNE DE LA LIMOUZINIÈRE
Mme Catherine Dl DOMENICO
M. Pierre BONNET

COMMUNE DE MONTBERT :
M. Jean-Jacques MIRALLIE
Mme Manuela GUILLET
M. Christophe DOUILLARD
Mme Marie-Agnès DE BOURMONT

Présents :
COMMUNE DE PONT SAINT MARTIN :
Mme Martine CHABIRAND
M. Christophe LEGLAND
Mme Marie-Anne DAVID
M. Christian CHIRON

COMMUNE DE SAINT COLOMBAN :
M. Patrick BERTIN
Mme Jessica BERTESCHE
M. Patrick VOGELSPERGER
Mme Nicole BATARD

COMMUNE DE SAINT LUMINE DE COUTAIS :
M. Bernard COUDRIAU
Mme Michelle PERROCHAUD

COMMUNE DE SAINT PHILBERT DE GRAND
LIEU:
MTStëphan BEAUGÉ
Mme Virginie MÉNARD
Mme Valérie BAUDRY
M. Frédéric SORET
Mme Stéphanie LOIRET
M. Sébastien MICHAUD
M. Erwan PICCONE

M. Serge HEGRON, absent, a donné pouvoir à M. Johann BOBLIN
Mme Sophie CLOUET, absente, a donné pouvoir à M. Vincent YVON
M. Yannick FETIVEAU, retardé, a donné pouvoir à M. Christophe LEGLAND
Mme Karine PAVIZA, retardée, a donné pouvoir à Mme Marie-Thérèse CORGNIET
Mme Bernadette GRATON, absente, a donné pouvoir à Mme Martine CHABIRAND
Mme Christine DAUDET, absente, a donné pouvoir à M. Erwan PICCONE

M. Emmanuel GUILLET, excusé
M. Frédéric LAUNAY, excusé
M. Michel ALUSSON, excusé



GRAND LIEU COMMUNAUTE : 244 400 438

Envoyé en préfecture le 06/07/2023

Reçu en préfecture le 06/07/2023

publiéle . <.,..., 1.., (..., ^.'
ID : 044-244400438-20230705-DE143 C040723-DE

DESIGNATION D'UN REPRESENTANT AU SEIN DE LA COMMISSION URBANISME ET HABITAT

La Commission Urbanisme et Habitat compte 10 membres titulaires et 10 membres suppléants.
Plusieurs désistements ont été communiqués. Il convient de désigner un nouveau représentant.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil communautaire DE140_C160620 du 16 juin 2020 relative à la création et
à la composition de la Commission Urbanisme et Habitat ;

CONSIDERANT le départ de Mme Julie BONNETON enregistré à ce jour et la nécessité de le
remplacer ;

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

FIXE la liste des représentants de Grand Lieu Communauté comme suit :

Commune

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU Minorité

LE BIGNON
LA CHEVROLIERE
GENESTON
LA LIMOUZINIERE
MONTBERT
PONT SAINT MARTIN
SAINT COLOMBAN
SAINT LUMINE DE COUTAIS
SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU
GENESTON Minorité

Monsieur

Monsieur
Monsieur
Monsieur

Monsieur
Monsieur
Monsieur

Monsieur

Monsieur
Monsieur

Monsieur

Monsieur
Madame

Madame

Monsieur

Monsieur
Monsieur
Monsieur
Monsieur

Madame

Nom

Titulaires
MARNIER
OLIVIER
GAUTRET
BRUNEAU
BENOIT
LEGLAND
PAPIN
DOUAUD
GUILLET
TABOURET

Su /éants

TARAUD
GUILBAUD
PAVIZA
RECOQUILLE
BOURE
GAUTREAU
PARPAILLON
GUILLET
GUIBERT
BLANCHET

Pré

Jean-Yves

Dominique
Matthieu
Marc

Frédéric

Christophe
Louis
Philippe
Emmanuel
Sté hane

Ludovic
Joël
Karine
M riam
Yohann
Guillaume
Sté hane
Bernard

Didier
Patricia

Acte n° : D143-C040723

Pubiié sur le site Internet le ;/^^li

Fait à La Chevrolière, le 5 juillet 2023,
Le Président,

Johann BOBLIN
Signé électroniquement par : Johann
Boblin

Date de signature : 06/07/2023
Qualité : Président de Grand Lieu
Communauté


